


 

III. 

Cíle Memoranda 

 

1. Sdružení a Fakulta (dále také jen „strany memoranda“) uzavírají toto memorandum jako vyjádření společného zájmu o 

spolupráci na úseku vzdělávání a tvůrčí činnosti a o informování o aktuálním dění v Jednotě a na Fakultě. 

2. Strany memoranda budou dále posilovat a prohlubovat rozsah a úroveň vzájemné spolupráce v mezích svých úkolů a 

poslání stanovených stanovami Jednoty a vnitřními předpisy Fakulty. 

3. Strany memoranda se vzhledem k charakteru svých činností shodly na tom, že spolupráce mezi nimi bude oboustranně 

prospěšná i vzájemně užitečná. 

 

 

IV. 

Naplňování cílů Memoranda 

 

1. Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci v oblasti právních věd a příbuzných oborů. 

2. Smluvní strany budou po vzájemné dohodě podporovat navazování, posilování a rozvíjení vzájemných vzdělávacích, 

vědecko-výzkumných, publikačních a jiných tvůrčích i praktických aktivit. 

3. Spolupráce smluvních stran může mít i formu spolupořádání konferencí, kolokvií a publikací dosažených výsledků. 

4. V rámci spolupráce si budou smluvní strany podle potřeby vyměňovat poznatky z oblasti zájmových oblastí a podle 

vhodnosti a zájmu si budou také vyměňovat vědeckou a studijní literaturu a další podklady, které budou předmětem jejich 

společného zájmu. 

5. Sdružení bude informovat Fakultu o dění v Jednotě, ať již vzdělávacího, odborného nebo společenského rázu, podle 

možností a vhodnosti umožní členům akademické obce Fakulty přístup na tyto akce, zajistí pro danou vzdělávací akci 

lektora a uhradí mu odměnu na základě smlouvy uzavřené Sdružením s lektorem, umožní bezplatně přístup na vzdělávací 

akce členům akademické obce Fakulty, a to až do naplnění volné kapacity místnosti, kde se bude vzdělávací akce pořádat. 

6. Fakulta bude informovat Sdružení o dění na Fakultě, ať již vzdělávacího, odborného nebo společenského rázu.  

7. Fakulta zajistí alespoň jednou ročně na základě samostatné dohody o tématu na svůj náklad lektora pro vzdělávací akci 

pořádanou Sdružením.   

8. Strany memoranda se zavazují zveřejnit logo druhé smluvní strany na svých webových stránkách. 

 

 

V. 

Doba trvání Memoranda 

 

1. Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Memorandum může být vypovězeno kteroukoliv ze stran memoranda bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce a 

začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

 

 

VI. 

Kontaktní osoby 

 

1. Sdružení určuje jako kontaktní osobu ve věcech memoranda JUDr. Evu Barešovou, členku výboru Sdružení 

(baresova.eva@seznam.cz, info@jednotaceskychpravniku.cz). 



2. Fakulta určuje jako kontaktní osobu ve věcech memoranda JUDr. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. (Balikovi@seznam.cz, 

sbalik@fpr.zcu.cz). 

3. Kontaktní osoby jsou oprávněné jednat za příslušnou stranu v záležitostech naplňování účelu memoranda. 

4. Písemná komunikace stran memoranda bude předávána osobně či poštou nebo e-mailem, a to na adresu či e-mailovou 

adresu kontaktní osoby strany, uvedené v tomto memorandu. 

 

 

VII. 

Vyhodnocení spolupráce 

 

Strany memoranda se dohodly, že jejich zástupci alespoň jednou ročně vyhodnotí vzájemnou spolupráci, vymění si nabyté 
poznatky a zkušenosti a vzájemně se informují o vlastní činnosti.  

 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Změny a doplnění memoranda je možné činit jen ve formě postupně číslovaných písemných dodatků podepsaných 
zástupci obou stran. 

2. Písemná komunikace stran bude předávána osobně či poštou nebo e-mailem, a to na adresu či e-mailovou adresu kontaktní 
osoby strany, uvedené v tomto memorandu. 

 

 

 

 

V Praze 11. října 2024 

JUDr. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

děkan 

JUDr. Martin Foukal 

předseda 


	FPR - podepsané.pdf
	01_1.pdf



